



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Rejsemagasinet Vagabond ApS

Jyllingevej 64B, 2720 Vanløse

CVR-nr. 27 13 09 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2021.

Christian Adamsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

Rejsemagasinet Vagabond ApS

Jyllingevej 64B

2720 Vanløse

CVR-nr.: 27 13 09 84

Stiftet: 7. april 2003

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

18. regnskabsår

Direktion

Christian Adamsen

Revisor

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udgivelse af Rejsemagasinet Vagabond, rejsemesser samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af Covid-19 virussen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende Covid-19 virussen, herunder kompensation for aflyste arrangementer og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 2.288 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.562 t.kr. mod 387 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24 t.kr. mod -1.134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

2020 var et usædvanligt år for Rejsemagasinet Vagabond med udskydelsen af to rejsemesser og dernæst aflysningen af to rejsemesser og udskydelsen af fire udgaver af Rejsemagasinet Vagabond.

Grundet et større driftsunderskud i 2019 havde Rejsemagasinet Vagabond igangsat flere besparelser på driften, bl.a. på huslejen, som har påvirket regnskabet positivt, og på udskiftning af venues til messerne, som vil gavne driften med 0,8 mio. DKK i 2021 og med 1,0 mio DKK i 2022. Den store investering i Rejsemessen for Aktiv Ferie i 2017, 2018 og 2019, som ville have leveret sit første overskud i marts 2020, må vi, grundet nedlukningerne af samfundet, desværre afventer udbyttet af til tidligst i 2022.

De kompensationsordninger som blev vedtaget af Folketinget har gavnet Rejsemagasinet Vagabond i positiv retning, og sikret at vi kunne fortsætte driften, uden at skulle afskedige personale.

Pr. d.d. kan Rejsemagasinet Vagabond ansøge om yderligere kompensation for aflyste messer i januar og marts 2021, hvilket vil gavne likviditeten med 1,0 mio. DKK og sikre fortsat drift.

For 2021 forventer vi på nuværende tidspunkt at kunne afholde Rejsemessen for Kvalitetsrejser til oktober og udgive to til tre udgaver af Rejsemagasinet Vagabond og vi forventer at regnskabet samlet set vil blive forbedret med 1,2 mio. DKK i forhold til 2019.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet på baggrund af en forventning om, at virksomheden er en going concern jf. note 1.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	1.561.937	387.244
3 Personaleomkostninger	-1.088.964	-1.036.572
Driftsresultat	472.973	-649.328
Andre finansielle indtægter	1.127	1.467
Øvrige finansielle omkostninger	-498.047	-485.695
Resultat før skat	-23.947	-1.133.556
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-23.947	-1.133.556
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-23.947	-1.133.556
Disponeret i alt	-23.947	-1.133.556



Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	180.730	421.511
Andre tilgodehavender	1.391.655	120.283
Periodeafgrænsningsposter	43.922	11.636
Tilgodehavender i alt	<u>1.616.307</u>	<u>553.430</u>
Likvide beholdninger	<u>136.831</u>	<u>58.234</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.753.138</u>	<u>611.664</u>
Aktiver i alt	<u>1.753.138</u>	<u>611.664</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-5.354.846	-5.330.899
Egenkapital i alt	-5.229.846	-5.205.899
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	3.083.259	571.073
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.083.259	571.073
Kortfristet del af langfristet gæld	444.461	2.307.621
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.615.494	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	537.106	1.217.207
Anden gæld	302.664	218.595
Periodeafgrænsningsposter	0	1.503.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.899.725	5.246.490
Gældsforpligtelser i alt	6.982.984	5.817.563
Passiver i alt	1.753.138	611.664
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
5 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	-4.197.343	-4.072.343
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.133.556	-1.133.556
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-5.330.899	-5.205.899
Årets overførte overskud eller underskud	0	-23.947	-23.947
	125.000	-5.354.846	-5.229.846



1. Usikkerhed om going concern

2020 var et usædvanligt år for Rejsemagasinet Vagabond med udskydelsen af to rejsemesser og dernæst aflysningen af to rejsemesser og udskydelsen af fire udgaver af Rejsemagasinet Vagabond.

Grundet et større driftsunderskud i 2019 havde Rejsemagasinet Vagabond igangsat flere besparelser på driften, bl.a. på huslejen, som har påvirket regnskabet positivt, og på udskiftning af venues til messerne, som vil gavne driften med 0,8 mio. DKK i 2021 og med 1,0 mio DKK i 2022. Den store investering i Rejsemessen for Aktiv Ferie i 2017, 2018 og 2019, som ville have leveret sit første overskud i marts 2020, må vi, grundet nedlukningerne af samfundet, desværre afbyttet af til tidligst i 2022.

De kompensationsordninger som blev vedtaget af Folketinget har gavnnet Rejsemagasinet Vagabond i positiv retning, og sikret at vi kunne fortsætte driften, uden at skulle afskedige personale.

Pr. d.d. kan Rejsemagasinet Vagabond ansøge om yderligere kompensation for aflyste messer i januar og marts 2021, hvilket vil gavne likviditeten med 1,0 mio. DKK og sikre fortsat drift.

For 2021 forventer vi på nuværende tidspunkt at kunne afholde Rejsemessen for Kvalitetsrejser til oktober og udgive to til tre udgaver af Rejsemagasinet Vagabond og vi forventer at regnskabet samlet set vil blive forbedret med 1,2 mio. DKK i forhold til 2019.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet på baggrund af en forventning om, at virksomheden er en going concern.



Noter

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation for aflyste arrangementer	1.969.006
Lønkomensation	318.618
	<u>2.287.624</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	<u>2.287.624</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>2.287.624</u>

3. Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Lønninger og gager	1.075.792	1.017.925
Andre omkostninger til social sikring	6.438	7.953
Personaleomkostninger i øvrigt	6.734	10.694
	<u>1.088.964</u>	<u>1.036.572</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.527.720	2.878.694
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-444.461</u>	<u>-2.307.621</u>
Anden gæld i alt	<u>3.083.259</u>	<u>571.073</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende Jyllingevej 64B, 2720 Vanløse. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den resterende huslejeforpligtelse udgør DKK 64.800 pr. 31. december 2020.


